

## گزارش ویژه

معترضان خشمگین عراقی کنسولگری

ایران در بصره را به آتش کشیدند

## حمله به ایران در عراق!

دریافوایی /گروه بین الملل
Z\_VAFAE2009@yahoo.com

■ **اصل خبر:** معترضان خشمگین عراقی کنسولگری ایران در بصره را به آتش کشیدند

گروهی از تظاهرکنندگان در ادامه اعتراض‌ها در شهر بصره جمعه شب به ساختمان کنسولگری ایران در این شهر یورش بردند و آن را به آتش کشیدند. تظاهرات جمعه‌شب در بصره دست کم سه کشته و ۵۰ مجروح بر جای گذاشت. خبرگزاری رویترز، خبرگزاری فرانسه و راشا تودی به آتش کشیدن ساختمان کنسولگری ایران در بصره را تأیید کرده‌اند. یورونیوز هم نوشت: ویدئوهایی از حضور معترضان در اطراف کنسولگری منتشر شده است که شعارهایی در محکومیت نفوذ ایران در عراق سر می دهند.
■ **سابقه خبر:** یک هفته التهاب و آشوب صدها شهروند خشمگین عراقی نزدیک به یک هفته است در روزهای پیاپی در خیابان‌های بصره دست به اعتراض می زنند و در روزهای گذشته چندین ساختمان دولتی و دفتر چندین حزب سیاسی را به آتش کشیده‌اند. درگیری‌های روزهای گذشته مردم بصره با نیروهای امنیتی عراق دست کم ۱۰ کشته و ده‌ها زخمی بر جای گذاشته است.

گویا معترضان به بیکاری، فساد و عدم رسیدگی کافی دولت به وضعیت رفاهی شهر از جمله قطع مکرر برق و شوری آب آشامیدنی اعتراض دارند. گفتنی است، اعتراض‌ها در دومین شهر بزرگ عراق در حالی ادامه دارد که جناح‌های مختلف سیاسی در پارلمان عراق هنوز برای تشکیل دولت جدید به توافق نرسیده‌اند و این مسئله خود می‌تواند باعث تلاوم بحران سیاسی در عراق شود.

■ **واکنش‌ها:** همه محکوم کردند؛ حتی

وزارت خارجه آمریکا

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام کرده که گزارشی از آسیب دیدن کارکنان دیپلماتیک ایران در بصره دریافت نکرده است. وی اظهار داشت: با توجه به اطلاع و هشدار قبلی به مقامات دولت عراق، بدهی‌ی است مسئولیت هر گونه اهمال و تعلل امنیتی بر عهده دولت عراق بوده و انتظار داریم در شناسایی و اشد مجازات مهاجمین تعجیل کند.

وزارت خارجه ایران ساعاتی پس از این حمله، سفیر عراق در تهران را احضار کرد. سفارت ایران در عراق نیز از اتباع ایرانی خواست که شهر بصره را ترک کنند.

علی نجفی خوش‌رو دی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایران نیز اعلام کرده است که این کمیسیون در اولین جلسه خود موضوع حمله به ساختمان کنسولگری ایران در بصره را بررسی خواهد کرد. غلامعلی جعفرزاده ایادی، نماینده رشت در مجلس ایران که جانباز ۷۰ درصد جنگ بین ایران و عراق است، در صفحه توئیتر خود ضمن اشاره به حادثه حمله به ساختمان کنسولگری ایران در بصره نوشت: «هنی دانم از درد در کش به جا مانده از هشت سال جنگ خصمانه و ظالمانه عراقی‌ها در مهره کمرم بنالم یاز از آتش‌زدن ساختمان و پرچم ایران در بصره و جایگزینی پرچم عراقی؟» وزارت خارجه آمریکا در واکنش به حمله جمعه‌شب به ساختمان کنسولگری ایران در بصره در بیانیه‌ای تأکید کرد: «ایالات متحده استفاده از خشونت علیه دیپلمات‌ها از جمله آنچه را که در بصره روی داد محکوم می‌کند.» هیئت‌وزیران عراق برای بررسی وضعیت بصره روز شنبه تشکیل جلسه داد. حیدر عبادی، نخست‌وزیر عراق در واکنش به حمله روز جمعه معترضان در بصره به ساختمان کنسولگری ایران در این شهر خواستار تحقیق در این مورد شد. بنا به دستور نخست وزیر عراق از یگان‌های امنیتی مسئول حفاظت از نهادهای دولتی و ساختمان کنسولگری ایران در بصره تحقیق خواهد شد. برخی رسانه‌های عربی نیز گزارش کرده‌اند که رئیس پلیس بصره به دستور حیدر عبادی برکنار شده است.

■ **نبرد در بصره:** پر تاب ۴ راکت به سوی فرودگاه بصره

چهار راکت که صبح دیروز به سوی فرودگاه شهر بصره در عراق پرتاب شده بود، به محوطه بیرونی این فرودگاه اصابت کرد. کارکنان فرودگاه بصره اعلام کرده‌اند که به دنبال این حادثه اخلاقی در پرواز هواپیماها پدید نیامده است. منشا پرتاب این راکت‌ها مشخص نشده است. این در حالی است که در اعتراض‌های چند روز گذشته در شهر بصره، دوازده نفر کشته شده‌اند.

## با انسجام می شود بحران را پشت سر گذاشت

**جلال میرزایی، عضو فراکسیون امید مجلس:** قوه قضائیه جنبه اقتصادی ندارد و صرفاً می‌تواند امنیت سرمایه‌گذاری و احتکار کالا را رسیدگی کند. قوه مقننه نیز وظیفه نظارتی و وضع قوانین موردنیاز را بر عهده دارد. در خصوص قوه مجریه نیز باید این واقعیت را بپذیریم که اقتصاد صرفاً در دست نهادهایی است که دولت کنترلی بر روی آن‌ها ندارد. اگر هدف، هماهنگی و انسجام بین بخش‌های مختلف کشور برای مقابله با بحران اقتصادی است باید همه نهادهای و بنیادهایی که در اقتصاد نقش دارند در این شورا حضور داشته باشند؛ در این صورت ضمانت اجرای مصوبات این شورا افزایش می‌یابد.

# نسروز

## ۲

یکشنبه ۱۸ شهریور ۱۳۹۷
سال بیست و ششم / شماره ۵۷۷۱
۹ سپتامبر ۲۰۱۸ / ۲۸ ذی الحجه ۱۴۳۹

رئیس‌جمهور از حجم مخالفت‌ها، اعتراض‌ها و کارشکنی‌ها

گلیاه کرد

# تنهایی‌های یک دولت!

ددمشنامه‌تان را ملامت قرار دهیم؟

■ **حسن روحانی** روز گذشته در چهاردهمین جشنواره ملی شهید رجایی حضور پیدا کرد و دقایقی به سخنرانی پرداخت. روحانی در این مراسم فرصت پیدا کرد تا از تنهایی دولت گلایه کند و البته اشاره کرد که فعال‌روز آزمایش بزرگ ملی است و کسی فکر نکندبا علیه دولت سخن گفتن محبوب می‌شود.

روحانی گفت: مردم به افراد غیور احترام می‌کنندنه کسانی که هنگام رویارویی پشت دولت را خالی می‌کنند.

در ادامه گزیده‌ای از سخنان رئیس‌جمهور در این مراسم را می‌خوانید:

■ **مگر ملت ایران ملت استی است** که در برابر فشار یک گروه حاکم جدید در کاخ سفید

که خودشان هم نمی‌دانند چه می‌گویند و چه کار می‌کنند و باهمه‌درگیر هستند، دچار هراس می‌شوند؟

■ **گروه جدیدی** که در کاخ سفید مستقر شدند نتنها با نظام جمهوری اسلامی ایران بلکه با دوستان قدیمی و سنتی‌شان و با کشورهای که با آن‌ها روابط اقتصادی، بالا دارند، نیز دچار درگیری هستند. آن‌ها

از یک‌طرف ملت ایران را تحت‌فشار قرار می‌دهند و از طرف دیگر از طرق مختلف

پیغام‌بی‌شکرمی‌فرستند در این شرایط قسم حضرت‌عباس را قبول کنیم یادم خروس را؟

پیغام و نورش در پیام‌تان را ببینیم یا عمل

## در ایران، نگاه ایدئولوژیک بر واقعیت‌های زندگی غلبه دارد

**حجت‌الاسلام محسن رحامی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب:** در بحث اولویت‌های اقتصادی، نگاه ایدئولوژیک بر واقعیت‌های زندگی غلبه دارد؛ برای مثال، در موضوع حج ارز دولتی به آن اختصاص می‌دهیم؛ در حالی‌که به لحاظ تعریف استطاعت شرط توانایی اقتصادی بر اساس بازار آزاد محسوب می‌شود و چنانچه هزینه خارج از توان آنان است حج بر آنان واجب نیست؛ اما می‌بینیم ارز دولتی به آنان اختصاص پیدا می‌کند؛ بنابراین وقتی بسیاری از تصمیم‌ها ناشی از نگاه ایدئولوژیک است، طبیعی است مسائل مربوط به مردم در اولویت چندم قرار می‌گیرد؛ بنابراین اینکه انتظار داشته باشیم با این سؤالات و استیضاح‌ها کارها درست شود چندان انتظار قابل قبولی نیست.



عکس ایران

■ **رهبر معظم** انقلاب در بیانات خود، تصریح کردند در روز سخت کسی حق ندارد پشت دولت را خالی کند؛ لذا امروز مردانگی، مروت، اخلاق و اصول انقلاب و منافع ملی، اقتضا می‌کند که در کنار یکدیگر و یاور یکدیگر باشیم

■ **دولت نمی‌تواند** از یک‌طرف با آمریکا بجنگد و از طرفی حواسش به راست و چپ باشد. امروز روی‌روی دولت، رژیم صهیونیستی قرار دارد و بایستی راست و چپ در این میدان جنگ حامی دولت باشند.

■ **امروز باید همه چیز** را کنار بگذاریم و شرایط کنونی روز آزمایش ملی است. در این شرایط اگر جناحی تصور کند که چنانچه علیه دولت حرفی بزند، محبوب می‌شود، در خطا و اشتباه است و بدلید که مغضوب خواهید شد و مردم به شما پشت خواهند کرد؛ چرا که مردم به انسان‌های غیور احترام می‌گذارند و در زمان جنگ غیرت اقتضا می‌کند که در مقابل دشمن در کنار و پشتیبان یکدیگر باشیم.

■ **امروز دشمنی** به‌جز آمریکاست، رژیم صهیونیستی و ادنایش نداریم. امروز باید راست و چپ همه باهم باشیم.

■ **امروز باید** استثنی‌ها را برای خدمت به قوه‌قضائیه باهم‌هستند

در این شرایط همه احزاب، گروه‌ها، قوا و ارگان‌های مختلف بدانند که امروز نه روز گلهمندی، نه روز رقابت و نه خدای‌ناکرده روز انتقام است؛ چرا که همه در میدان مبارزه قرار داریم

کرده که در آن توصیه‌شده که ای کاش در آن جلسه چنین و چنان سخن می‌گفتی) در پاسخ به این نامه اعلام کردم که همه حرف‌های شما درست است؛ اما این‌ها برای شرایط صلح است و اگر چنین شرایطی بود دشمن به میدان نیامده و آمریکا شمشیر را از غلاف بیرون نیاورده بود، قطعاً به گونه دیگری سخن می‌گفتم؛ اما امروز روز جنگ با دشمن است و همه باید با انسجام و یکدلی در کنار یکدیگر باشیم. امروز باید قوه‌قضائیه باهم‌هستند

### فضای مجازی

## «تفسر بالا»ی اصول‌گرایان

زمان تتلو در پست‌های اینستاگرامی خود خواستار انجام مصاحبه با شبکه‌های پر بیننده تلویزیونی شد. تتلو وعده «افشاشگری» داد. او در ویدئو اعلام کرد، حقایقی دارد که گفتنش در ایران می‌توانست کار او را به زندان بکشانند. تتلو تأکید کرد، منتظر است شرایطی ایجاد شود که بتواند این حقایق را افشا کند.

او که در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته از ابراهیم رئیسی، نامزد مورد حمایت اصول‌گرایان حمایت کرد و در آن دیدار، نام مادر، قلب و کلید خال کوبی دست‌هایش را به رئیسی نشان داد و رئیسی هم از اهنگ امام رضای او تشکر کرد، حالا می‌خواهد برای بی‌بی‌سی فارسی بخواند. تتلو برای اصول‌گرایان مثل «تفسر بالا» شده است. حالا دیگر هیچ رقهه نمی‌توانند توجیه و تیر نه‌اش کنند! فقط شاید در سر عبرتی شده باشد که در انتخابات بعدی به دنبال جذب رأی به هر قیمتی نباشند!

### عکس نوشت



**جدایی «پوریس» از «هارینا»**

**بر اساس گزارش نشریه سان انگلیس، جانسون و همسرش که ۵۴ سال دارند، ۲۵ سال با هم زندگی کرده‌اند و چهار فرزند دارند؛ اما آن‌ا در انتظار عمومی باهم حضور پیدا نمی‌کنند.**

### خارج از گود سیاست

## دلواپس همه‌چی‌الامردم!

**آوا صدر:** دلواپسان مجلس خیلی به مسائل اقتصادی و شرایط معیشتی این روزهای کشور توجهی ندارند. در عوض کافی است یک نماینده نامی از محصورین بیساور در یا حرفی از فعالان محیط‌زیست بزند؛ آن‌وقت است که به حرف می‌آیند و دوباره بر جنب‌وجوش می‌شوند؛ این بار «سلحشوری» و «حیدری» بهانه رای به دست پایداری‌چی‌های همیشه دلواپس بهارستان داده‌اند.

پروانه سلحشوری، نماینده اصلاح‌طلب تهران در نطق خود در جلسه هفته گذشته مجلس به مسائلی مثل بی‌ارزش‌شدن پول ملی، احتکار و فساد، بیکاری و فقر، نبود آزادی‌های اجتماعی از جمله بازداشت فعالان مدنی و صنفی، ورود نیروهای نظامی به عرصه سیاست، اقتصاد و فرهنگ و تداخل فعالیت‌های نهادهای فرهنگی و نظامی اشاره کرد. نطق غلامر ضا حیدری، دیگر نماینده اصلاح‌طلب تهران هم با استقبال رسانه‌های اصلاح‌طلب و البته واکنش برخی اصول‌گرایان همراه شد. او گفت: ایران در شرایطی قرار گرفته که وضعیت معیشتی مردم هر روز سخت و سخت‌تر می‌شود و متأسفانه جمهوری اسلامی ایران از ابتدای انقلاب با نگاه منفی با دنیا مواجه شد که این نگاه منفی چه در روابط داخلی و چه خارجی موجب تنش و روابط حذف‌گرایانه شد.

این سخنان به مذاق پایداری‌چی‌ها خوش نیامد و حالا سران این جبهه در تلاش هستند تا حکم رخصت این دو چهره برای انتخابات بعدی مجلس را هر طور شده بگیرند؛ هر چند سلحشوری گفته که اگر قرار است به خاطر زن در حرف حق رخصت شود، همان بهتر که در زمین مجلسی نباشد، اما اصول‌گراها دست‌بردار نیستند. «جواد کریمی قدوسی»، نماینده مردم مشهد در مجلس گفت که نطق این دو نماینده «ساختار شکنانه» بوده و از روی دست استیکار جهانی کپی‌برداری شده است؛ کریمی قدوسی می‌گوید در کشورهای استیکبار به‌ویژه در کشورهای اروپایی (هند، فرانسه، انگلیس) سه مرکز شبانه‌روزی تأسیس کرده است که برای مبارزه با جمهوری اسلامی تکره محتوا می‌کند و به تنظیم متن نطق و سخنرانی برای برخی از افراد می‌پردازد و حتی برای روزنامه‌های زنجیری‌ای داخل تیتیر تعیین و پیشنهاد می‌کند. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیئت نظارت در رفتار نمایندگان هم خبر داده که پرونده این دو نماینده روی میز حراست مجلس رفته و گفته: پس از نطق ساختار شکنانه خانم سلحشوری و آقای حیدری در صحن علنی هفته گذشته مجلس، جمعی از نمایندگان نامه

به زندان بکشاند. تتلو تأکید کرد، منتظر است شرایطی ایجاد شود که بتواند این حقایق را افشا کند. او که در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته از ابراهیم رئیسی، نامزد مورد حمایت اصول‌گرایان حمایت کرد و در آن دیدار، نام مادر، قلب و کلید خال کوبی دست‌هایش را به رئیسی نشان داد و رئیسی هم از اهنگ امام رضای او تشکر کرد، حالا می‌خواهد برای بی‌بی‌سی فارسی بخواند. تتلو برای اصول‌گرایان مثل «تفسر بالا» شده است. حالا دیگر هیچ رقهه نمی‌توانند توجیه و تیر نه‌اش کنند! فقط شاید در سر عبرتی شده باشد که در انتخابات بعدی به دنبال جذب رأی به هر قیمتی نباشند!